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РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ

ШОСТОЇ СЕСІЇ








            

27.01.2021 

Обрано депутатів – 38

Зареєструвалися для участі в засіданні   -  35  -    (список додається)

Запрошені – (список додається)

Голова:        Стогній О.А., міський голова

Секретар:    Тітенко Н.І.

Лічильна група: Бартош І.Г., Лизуненко Т.В., Карнаух В.І.
Редакційна комісія: Безручко В.І., Мицик В.М. 

Стогній О.А. повідомив, що відповідно до пункту 11 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сесія є повноважною і оголосив пленарне засідання відкритим. 

Стогній О.А.  запропонував прийняти порядок денний за основу

Голосували за пропозицію: «за» - одноголосно
Стогній О.А. запитав, чи є у депутатів пропозиції про внесення змін до проекту порядку денного?

Зубан Я.І. запропонував питання «Про звернення депутатів Роменської міської ради Сумської області до Кабінету Міністрів України та Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП) щодо ситуації з підвищення тарифів на електроенергію, газ та послуги з розподілу природного газу», яке в порядку денному стоїть останнім, перенести на початок, оскільки питання має суспільний резонанс. 

Губарь В.О. зауважив, що в залі присутні представники громадськості, тож якщо серед них є такі, що бажають виступити з даного питання, вони зможуть це зробити під час розгляду питання.

Голосували щодо пропозиції Зубана Я.І.: «за» - одноголосно

Губарь  В.О.: 

1) повідомив, що на засіданнях постійних комісій прийнято рішення рекомендувати міській раді зняти з розгляду питання на доопрацювання, які в проєкті порядку денного стоять під № 7 та 8: «Про затвердження складу окремих комісій з питань земельних відносин» та «Про внесення змін  до Положення про комісію з розгляду земельних спорів та Порядку проведення земельних торгів у формі аукціону».

Стогній О.А. запропонував підтримати рекомендацію постійних комісій і зняти ці питання на доопрацювання.

Голосували: «за» - одноголосно

Солдатенко Н.О. повідомила, що постійна комісія з питань земельних відносин та екології рекомендує зняти з розгляду на доопрацювання питання № 6 «Про внесення змін до рішення 3 сесії Роменської міської ради 8 скликання від 23.12.2020 «Про прийняття земельних ділянок державної власності у комунальну власність», оскільки відсутні будь-які обґрунтовані пояснення Роменського відділу ГУ Держгеокадастру щодо законності підстав виключення земельних ділянок зі списку переданих в ОТГ і повернення їх в розпорядження Держгеокадастру.

Голосували: «за» - одноголосно

Стогній О.А. повідомив, що надійшло звернення від голови ОСББ «Горького 248» Максименка Олега Миколайовича, який просить надати йому слово для виступу з питання відсутності робочих ліфтів у багатоповерховому будинку по вул. Горького, 248 та пошуку шляхів вирішення цього питання. Запропонував надати слово для виступу Олегу Миколайовичу в «Різному».

Голосували: «за» - одноголосно

Губарь В.О.:

1) повідомив, що надійшов депутатський запит від Роздобудька Володимира Васильовича, в якому він зазначає, що мешканці будинків по вул. Петра Калнишевського, 22, 34, по вул. Руденка, 32 скаржаться на безлад та антисанітарію біля будинків. Вони зазначають, що торгівці по вул. Руденка зносять сміття на смітник у їхньому дворі, яке згодом вітром розноситься по усій території, при цьому перші поверхи страждають від бруду та пилу найбільше. Також мешканців цих будинків постійно турбує шум і галас в базарні дні. У дні здійснення торгівлі до вказаних будинків не може дістатися без перешкод ані швидка допомога, ані газова служба. Депутат вважає, що вказане питання можна вирішити шляхом перенесення торгових місць «Іллінського ярмарку» на територію підприємства облспоживспілки «Роменський ринок». 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1.
Підтримати депутатський запит Роздобудька В.В. щодо облаштування торгових місць «Іллінського ярмарку» на території підприємства облспоживспілки «Роменський ринок».

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін.

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

2) повідомив, що надійшов депутатський запит від Басараб Віти Вікторівни, в якому депутат просить облаштувати вуличне освітлення по вулицях Шевченка, Лесі Українки, Глинській, Роменській та Будівельній в селі Коржі. Запропонував підтримати цей депутатський запит.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Басараб В.В. щодо облаштування вуличного освітлення в с.Коржі.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін.

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

3) повідомив, що надійшов депутатський запит від Басараб Віти Вікторівни, в якому депутат просить встановити дитячий майданчик в селі Ярмолинці.   

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Басараб В.В. щодо облаштування дитячого майданчика в селі Ярмолинці.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін.

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

4) повідомив, що надійшов депутатський запит від Басараб Віти Вікторівни щодо жахливого стану автошляху, який сполучає село Піски із автомобільною дорогою Ромни-Чеберяки-Андріяшівка. Депутат зазначає, що стан дорожнього покриття знаходиться в аварійно-небезпечному стані, на окремих ділянках проїзна частина зруйнована, адже наявна така кількість великих ям, які немає можливості оминути. Також депутат звертає увагу на те, що в селі Піски відсутні пошта, медичний пункт, школа, дитячий садок, магазин. Мешканці вимушені їздити на навчання, роботу та за отриманням елементарних послуг до сусіднього сели чи міста. Через стан дороги торгівельні мережі відмовляються здійснювати підвіз продуктів харчування до села, шкільний та маршрутний автобуси курсують аварійною дорогою, що ставить під загрозу життя та здоров’я людей. Депутат просить вирішити питання ремонту дороги до с.Піски.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Оврамцю В.Л. та Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Басараб В.В. щодо ремонту дороги до с.Піски.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступникам міського голови Оврамцю В.Л. та Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

5) повідомив, що надійшов депутатський запит від Пашка Олександра Сергійовича, до якого звернулась гр. Береза В.О. щодо інформування населення про проведення конкурсів на заміщення вакантних посад в міській раді. Депутат вимагає опублікувати передбачену законом інформацію в міськрайонній газеті «Вісті Роменщини» та на офіційному сайті Роменської міської ради. Також він просить публікувати таку інформацію в «Новинах міста» на офіційному сайті міської ради та на офіційній сторінці міської ради в Facebook. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання керуючій справами виконкому Москаленко Н.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Пашка О.С. щодо інформування населення про проведення конкурсів на заміщення вакантних посад в міській раді.

2. Доручити розгляд і виконання запиту керуючій справами виконкому Москаленко Н.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

6) повідомив, що надійшов депутатський запит від Пашка Олександра Сергійовича, в якому він зазначає, що Державні санітарні норми та правила утримання територій є обов’язковими  для виконання органами виконавчої влади, місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форм власності та підпорядкування і громадянами. Тож депутат просить вжити заходів, передбачених цим документом, а саме: встановлення урн в місцях зупинки громадського транспорту, дотримання підприємствами торгівлі правил благоустрою та здійснення прибирання прилеглих територій у радіусі 5 метрів, а також закріплення відповідальних осіб для здійснення контролю за дотриманням Санітарних норм, особливо в зимовий період. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Пашка О.С. щодо встановлення урн в місцях зупинки громадського транспорту, дотримання підприємствами торгівлі правил благоустрою та здійснення прибирання прилеглих територій у радіусі 5 метрів, а також закріплення відповідальних осіб для здійснення контролю за дотриманням Санітарних норм, особливо в зимовий періоді.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

7) повідомив, що надійшов депутатський запит від Юрченко Тетяни Олександрівни, в якому вона просить виділити кошти для капітального ремонту покрівлі будинку по вул. Гостиннодвірській, 12-А. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Оврамцю В.Л. та Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Юрченко Т.О. щодо виділити кошти  для капітального ремонту покрівлі будинку по вул. Гостиннодвірській, 12-А.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступникам міського голови Оврамцю В.Л. та Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

8) повідомив, що надійшов депутатський запит від Бабенка Ігоря Анатолійовича щодо незадовільного стану ліфтового господарства в місті. Депутат просить опрацювати це питання та надати інформацію щодо розподілу бюджетних коштів на обслуговування ліфтів міського житлового фонду та їх капремонт у 2021 році (з адресною прив’язкою). 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Бабенка І.А. щодо незадовільного стану ліфтового господарства в місті.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

9) повідомив, що надійшов депутатський запит від Бабенка Ігоря Анатолійовича, в якому він просить надати повну інформацію щодо переліку та площі земельних ділянок комунальної форми власності на території Роменської міської територіальної громади, де розташовані об’єкти газорозподільчої мережі (в т.ч. трубопроводи) АТ «Оператор газорозподільчої системи «Сумигаз»,  перелік договорів на право користування земельними ділянками під об’єктами газорозподільчої мережі (в т.ч. трубопроводами) АТ «Оператор газорозподільчої системи «Сумигаз», розмір орендної плати за користування земельними ділянками. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Суходольському В.В. та Оврамцю В.Л.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Бабенка І.А. щодо переліку та площі земельних ділянок комунальної форми власності на території Роменської міської територіальної громади, де розташовані об’єкти газорозподільчої мережі, переліку договорів на право користування земельними ділянками, розмір орендної плати за користування земельними ділянками

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступникам міського голови Суходольському В.В. та Оврамцю В.Л.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

10) повідомив, що надійшов депутатський запит від Бабенка Ігоря Анатолійовича, в якому він просить надати повну інформацію щодо правового режиму (право власності/оренди/користування/концесія тощо) об’єктів газорозподільчої мережі (у тому числі трубопроводів) АТ «Оператор газорозподільчої системи «Сумигаз», що розташовані на території Роменської міської територіальної громади. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Суходольському В.В. та Оврамцю В.Л.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Бабенка І.А. щодо правового режиму  об’єктів газорозподільчої мережі (у тому числі трубопроводів) АТ «Оператор газорозподільчої системи «Сумигаз», що розташовані на території Роменської міської територіальної громади.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступникам міського голови Суходольському В.В. та Оврамцю В.Л.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

11) повідомив, що надійшов депутатський запит від Науменка Дмитра Олексійовича, який повідомляє, що отримав звернення про аварійність покрівлі даху будинку по бульв. Шевченка, 65, балансоутримувачем якого є управління  житлово-комунального господарства Роменської міської ради. Депутат просить відреагувати відповідним чином і призначити відповідальних осіб за ремонт покрівлі для запобігання нещасним випадкам та належного утримання об’єкта комунальної власності. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Науменка Д.О. щодо призначення відповідальних осіб за ремонт покрівлі будинку по бульв. Шевченка, 65 для запобігання нещасним випадкам та належного утримання об’єкта комунальної власності.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В. 

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

12) повідомив, що надійшов депутатський запит від Пашка Олександра Сергійовича, який зазначає, що через місто Ромни проходить великий потік пасажироперевезень за маршрутом Київ-Суми. Ці автобуси постійно зупиняються на розі вулиць Київська та Сумська (Засульський круг). Тож депутат звертається щодо облаштування на вказаній території громадської вбиральні відповідно до Державних будівельних норм. Запропонував підтримати цей депутатський запит.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Пашка О.С. щодо облаштування на вказаній території громадської вбиральні відповідно до Державних будівельних норм.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

13) повідомив, що надійшов депутатський запит від Козія Анатолія Вікторовича, який зазначає, що утримання парку культури покладено на комунальне підприємство «Іллінський ярмарок». Депутат просить надати інформацію щодо використання коштів із міського бюджету за 2020 рік на облаштування Міського парку культури та відпочинку ім. Шевченка, а саме, скільки коштів пішло окремо з КП «Іллінський ярмарок» та міського бюджету і яка сума була отримана в минулому році від орендарів та як було використано ці кошти. Також депутат просить надати перспективний план розвитку парку з розширеним описом кошторису. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Козія А.В. щодо використання коштів із міського бюджету за 2020 рік на облаштування Міського парку культури та відпочинку ім. Шевченка.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

14) повідомив, що надійшов депутатський запит від Солдатенко Надії Олексіївни  щодо відсутності опалення сільських клубів в с. Калинівка та с.Миколаївка, що унеможливлює проведення організованого відпочинку молоді, роботу гуртків, репетицій аматорських колективів художньої самодіяльності в опалювальний період. Депутат просить вивчити це питання, найти кошти на розробку проектів системи опалення цих клубів та виконати роботи по монтажу систем опалення у 2021 році.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Юраковій О.В., Суходольському В.В., Оврамцю В.Л

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Солдатенко Н.О. щодо облаштування опалення сільських клубів в с. Калинівка та с.Миколаївка.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступникам міського голови Юраковій О.В., Суходольському В.В., Оврамцю В.Л.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

15) повідомив, що надійшов депутатський запит від Солдатенко Надії Олексіївни, де вона зазначає, що до неї звернулися мешканці сел. Горове, Житнє, Калинівка, Миколаївка, Погреби по питанню освітлення вулиць. На окремих опорах треба замінити перегорівши електролампи, в деяких місцях добавити світильники.  

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Оврамцю В.Л., Суходольському В.В. 

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Солдатенко Н.О. щодо освітлення вказаних вулиць.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступникам міського голови Оврамцю В.Л., Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

16) повідомив, що надійшов депутатський запит від Ремінця Василя Васильовича, де він повідомляє, що до нього звернувся житель села Великі Бубни  Кібець Юрій Сергійович щодо виділення коштів на лікування дитини в сумі 50 тис. грн. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Юраковій О.В. 

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Ремінця В.В. щодо виділення коштів на лікування дитини в сумі 50 тис. грн.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Юраковій О.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

17) повідомив, що надійшов депутатський запит від Ремінця Василя Васильовича, де він зазначає, що до нього звернулися батьківська громада та колектив дошкільного закладу № 4 «Малятко» щодо виділення коштів в сумі 183522 грн. з нерозподілених залишків бюджету 2020 року на придбання ігрових дитячих павільйонів для відпочинку дітей. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Суходольському В.В., Оврамцю В.Л.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Ремінця В.В. щодо виділення коштів в сумі 183522 грн. на придбання ігрових дитячих павільйонів для відпочинку дітей.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступникам міського голови Суходольському В.В., Оврамцю В.Л.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

18) повідомив, що надійшов депутатський запит від Браташ Ніни Афанасівни, де вона повідомляє, що до неї звернулися жителі міста по виборчому округу № 2 щодо облаштування тротуару по вул. Коржівська (від перехрестя вулиць Коржівська та Петра Калнишевського з лівої сторони) та облаштування дороги до ДНЗ №1.  Депутат просить  виділити кошти для проведення даних робіт.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Браташ Н.А. щодо виділення коштів на облаштування тротуару та дороги.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

19) повідомив, що надійшов депутатський запит від Зубана Якова Івановича, де він повідомляє, що до нього під час новорічних свят зверталися жителі міста щодо усунення пошкоджень на електромережі та водопостачання, тому що не мали можливості повідомити у відповідні служби у зв’язку з відсутністю номерів телефонів. Депутат вважає, що для оперативного реагування на всі аварійні ситуації в місті потрібно, щоб була муніципальна аварійна служба з єдиним диспетчерським пунктом. Вважає за потрібне розробити Положення про муніципальну аварійну службу міста Ромни, штатну структуру, замовити в Укртелекомі короткий номер служби.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В. та секретарю міської ради Губарю В.О.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Зубана Я.І. щодо створення муніципальної аварійної служби в місті.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В., секретарю міської ради Губарю В.О,

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

20) повідомив, що надійшов депутатський запит від Зубана Якова Івановича щодо недотримання технології укладки тротуарної плитки на бульварах Свободи та Шевченка у 2020 році. Депутат зазначає, що акти про виконані роботи було підписано, а роботи виконані неналежним чином. Тому депутат просить надати інформацію щодо особи, яка підписала Акти та за чий рахунок будуть проведені відповідні роботи.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Зубана Я.І. та надати відповідну інформацію.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В. 

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

21) повідомив, що надійшов депутатський запит від Зубана Якова Івановича щодо облаштування дорожнього покриття та збереження елементів дорожніх об’єктів (дорожніх знаків)  по вул. Маяковського (біля гуртожитку технікуму КНЕУ). Депутат зазначає, що на початку січня на пішоходному переході сталася аварія, в результаті якої у потерпілого були переломи ніг, відповідальні особи так і не відновили знаки пішоходного переходу. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Зубана Я.І. та надати відповідну інформацію.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В. 

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

22) повідомив, що надійшов депутатський запит від Зубана Якова Івановича, в якому він повідомив, що 28.12.2020 ним було подане депутатське звернення до начальника УЖКГ про надання переліку об’єктів та розшифровку статей використання виділених на 2021 рік коштів. Депутат зазначає, що відповіді він так і не отримав, тому потрібно вжити заходів щодо недопустимості порушень чинного законодавства. Депутат повторно просить надати затребувану ним інформацію.  

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступнику міського голови Суходольському В.В. та секретарю міської ради Губарю В.О.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Зубана Я.І. та надати відповідну інформацію.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В., секретарю міської ради Губарю В.О.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

23) повідомив, що надійшов депутатський запит від Городецької Валентини Семенівни щодо сприяння у косметичному ремонті фасаду музичної школи с.Біловод. Депутат зазначає, що з 1994 року ремонту фасаду не було, натомість будівля являється пам’яткою архітектури. 

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання заступникам міського голови Оврамцю В.Л. та Юраковій О.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Городецької В.С. щодо ремонту фасаду музичної школи.

2. Доручити розгляд і виконання запиту заступникам міського голови Оврамцю В.Л., Юраковій О.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

24) повідомив, що надійшов депутатський запит від Хоменко Альбіни Миколаївни, в якому вона повідомляє, що з початку роботи міської ради восьмого скликання депутати фракції ВО «Батьківщина» не отримали жодної відповіді на депутатські запити. Просить відреагувати та своєчасно надавати відповіді.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і виконання секретарю міської ради Губарю В.О.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Хоменко А.М. щодо своєчасного надання відповіді на запити.

2. Доручити розгляд і виконання запиту секретарю міської ради Губарю В.О.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

25) повідомив, що надійшов депутатський запит від Хоменко Альбіни Миколаївни, в якому вона повідомляє, що до неї надійшло повторне усне звернення від мешканців будинку № 2 по вул. Щербакова, оскільки на попередній запит щодо звернення Мироненка Геннадія Павловича відповіді вона не отримала. Просить надати відповідь з даного питання.

Хоменко А.М. попросила заслухати керівника ПП «Житло-Сервіс» щодо вирішення цього питання.

Воротніков Л.Л. повідомив, що цей будинок є архітектурною пам’яткою. Наголосив, що за ті кошти, які люди сплачують як квартплату, провести капітальний ремонт цього будинку не є можливим.

Хоменко А.М. повідомила, що йдеться хоча б про встановлення вхідних дверей.

Воротніков Л.Л. повідомив, що двері можна встановити за загальноприйнятою практикою – шляхом співфінансування. Повідомив, що вартість дверей складе близько 12-14 тис. грн.. Повідомив, що за квартплату він цього зробити неспроможній. Повідомив, що підприємство дофінансовує встановлення вхідних дверей в інших багатоповерхівках на суму 1,5 тис. грн., усе інше мешканці збирають самі. 

Хоменко А.М. зауважила, що мешканці цього будинку погоджуються на спів фінансування, але чомусь у керівника ПП «Житло-Сервіс» немає з ними спільної мови. Запитала, коли Воротніков Л.Л. востаннє навідувався до цього будинку?

Воротніков Л.Л. повідомив, що був там місяць тому.

Хоменко А.М. запропонувала Воротнікову Л.Л. йти разом до мешканців цього будинку і разом позитивно вирішувати це питання.

Воротніков Л.Л. повідомив, що на умовах співфінансування це питання можна вважати вирішеним.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд і опрацювання заступнику міського голови Суходольському В.В. Повідомив, що разом з Хоменко А.М. і Вротніковим Л.Л. на зустріч з мешканцями також підуть заступник міського голови Суходольський В.В. і в.о. начальника УЖКГ Вовненко В.В.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Хоменко А.М. щодо своєчасного надання відповіді на депутатський запит.
2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно
Стогній О.А. запропонував проголосувати за порядок денний в цілому: 

Голосували за пропозицію: «за» - одноголосно

1. Про звернення депутатів Роменської міської ради Сумської області до Кабінету Міністрів України та Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП) щодо ситуації з підвищення тарифів на електроенергію, газ та послуги з розподілу природного газу

2. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)

3. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (місцевості)

4. Про надання дозволів на розроблення проектів із землеустрою щодо відведення земельних ділянок та виготовлення технічної документації із землеустрою

5. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та технічної документації із землеустрою

6. Про розгляд земельних питань

7. Про оренду нерухомого  майна, що перебуває у комунальній власності

8. Про прийняття зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області до комунальної власності Роменської територіальної громади медичного обладнання

9. Про внесення змін до Міської програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги  на 2019-2022 роки

10. Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Ромни» Роменської  міської ради»

11. Про комплексну цільову Програму надання  пільг окремим  категоріям  громадян  Роменської міської територіальної  громади  на 2018-2022  роки

12. Про внесення змін до рішення міської ради сьомого скликання від 22.12.2016  «Про Міську програму соціального захисту населення на 2017-2022 роки»

13. Про затвердження Порядку інформування про діяльність комунальних підприємств, засновником яких є Роменська міська рада

14. Про передачу комунальному підприємству «Ромнитеплосервіс» РМР» на утримання і обслуговування газифікованих топкових, встановлених для опалення адмінбудівель Роменської міської територіальної громади

15. Про внесення змін до рішення міської ради від 30.12.2020 «Про передачу на баланс та у господарське відання або оперативне управління майна комунальним суб'єктам господарювання»

16. Про передачу майна комунальної власності в господарське відання Комунальному підприємству «Міськводоканал» Роменської міської ради 

17. Про внесення змін до Програми розвитку Міського парку культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка на 2020 – 2023 роки

18. Про внесення змін до Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства Роменської міської територіальної громади на 2020-2022 роки
19. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Роменської міської територіальної громади на 2021 – 2023 роки

20. Про внесення змін до рішення міської ради восьмого скликання від 23.12.2020 «Про бюджет Роменської міської територіальної громади на 2021 рік»

21. Про визначення депутатів відповідальними за роботу у виборчих округах

22. Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про затвердження Положення про старосту Виконавчого комітету Роменської міської ради у новій редакції»

23. Про створення юридичної особи – служби у справах дітей Роменської міської ради

24. Про затвердження Положення про сектор охорони здоров’я Виконавчого комітету Роменської міської ради

25. Про внесення технічної правки в рішення міської ради від 04.12.2020 «Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету Роменської міської ради, їх загальну чисельність»

26. Про внесення змін до рішення міської ради від 05.01.2021 «Про затвердження тимчасової структури працівників відділу культури та працівників житлово-комунального господарства сільських рад»

27. Про затвердження оновленого складу окремих комісій та рад при виконавчому комітеті Роменської міської ради

28. Про затвердження Порядку та умов забезпечення пільгового проїзду педагогічних працівників закладів сільських закладів загальної середньої освіти Роменської міської територіальної громади до місця роботи та у зворотному напрямку

29. Про затвердження статуту міськрайонної радіостудії «Ромен» в новій редакції

30. Різне

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

1. Про звернення депутатів Роменської міської ради Сумської області до Кабінету Міністрів України та Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕКП) щодо ситуації з підвищення тарифів на електроенергію, газ та послуги з розподілу природного газу

СЛУХАЛИ: Губарь В.О., секретаря міської ради 

ВИСТУПИЛИ:

Губарь В.О. запропонував надати слово для виступу Піліпею А.М.
Голосували: «за» - одноголосно

Піліпей А.М., пенсіонер, запропонував включити до звернення такі положення

1) щодо передачі газових управлінь в комунальну власність, щоб вирішувати усі питання оперативно. Вважає, що обслуговувати їх можуть місцеві фахівці;

2) щодо встановлення доступних цін за газ, електрику, воду. Повідомив, що навіть ціна 9 грн. за куб. м газу загнала пенсіонерів в глухий кут. Висловив обурення з приводу того, що договори на транспортування газу не укладались, натомість платіжки за транспортування надходять. Не розуміє, кому люди сплачують? Вважає, що з людей треба списати заборгованість за поставку газу.

Кунденко Тетяна, мешканка міста, повідомила, що її родині нещодавно ввечорі вихідного дня телефонував начальник місцевого підрозділу газового господарства і натякав на те, що треба погасити борг, мотивуючи це тим, що працівникам треба виплачувати заробітну плату. Казав, що буде звертатися до керівництва ПАТ «Тракторозапчастина», де працює її чоловік, з проханням сприяти погашенню боргів. Вважає таку ситуацію дивною і неприпустимою. Вважає, що необхідно передати в комунальну власність майно газорозподільчих установ.

Піліпей А.М. вважає, невірним, що люди за межею 25 км від місця видобутку газу мають платити більше за поставку газу. Вважає, що пункт з цього питання треба виключити.

Мицик В.М. вважає, що депутати мають шукати вихід з ситуації, що склалася. Вважає, що звернення, проєкт якого розглядається, потрібним, але воно мало бути своєчасним. Вважає, що треба було раніше його приймати. Також повідомив, що 6 січня рішенням виконкому було зкориговано тарифи за теплову енергію, але не за рахунок бюджету, а за рахунок споживачів.

Стогній О.А. зауважив, що попередня влада загнала теплові підприємства в багатомільйонні борги.

Мицик В.М. наполіг на тому, що це рішення треба скасувати.

Губарь В.О. наголосив, що рішення не набуло чинності. 

Стогній О.А. запропонував Мицику В.М. розібратися більш докладно у цьому питанні.

Зубан Я.І. зауважив, що депутатів обрали люди для захисту своїх інтересів. Запропонував одноголосно підтримати текст звернення, запропонований партією ОПЗЖ.

Магденко Ігор, представник ГО «Правий сектор», зауважив, що це питання надто заполітизоване. Вважає, що під час розгляду проєкту звернення необхідно зважити на усі нюанси, прорахувати усі ризики. Наголосив, що у випадку, якщо газові мережі забрати в комунальну власність, то потрібно буде їх утримувати, утворювати тариф тощо. Наголосив, що він не є прибічником популізму. Вважає, що від Кабінету Міністрів України треба вимагати прозорості тарифів, яка собівартість закладається. Зауважив, що існує ризик того, що Україна знову почне купувати російський газ. Відмітив, що у новій владі є фахові і толкові люди, щоб грамотно підходити до вирішення питань. Вважає, що до звернення треба включати питання щодо націоналізації підприємств газопостачання та газовидобування.

Менько Д.Д. зауважив, що виступаючи перейшли на політику. Наголосив, що зараз розглядається цілком конкретне звернення. Воно було заздалегідь розміщене на сайті міської ради. Кожен мав можливість внести зауваження, пропозиції тощо. Запропонував озвучити проєкт рішення і поставити це питання на голосування.

Гаврась С.П. вважає, що в Україні відбувається тарифний геноцид. Заявив про свою підтримку звернення. Вважає, що облгази треба націоналізувати з можливістю передачі місцевому самоврядуванню. Також вважає, що треба ліквідувати наглядові ради з іноземцями, які отримують космічні заробітні плати.

Литвиненко А.О., пенсіонер, повідомив, що він звертався до газопостачальних компаній щодо незрозумілого механізму утворення цін на газ, але відповіді не отримав. Вважає, що газотранспортну мережу на 90 % будували силами громад. Повідомив, що він з 1 листопада 2020 року не оплачує газпостачання, яке нараховується поза показниками лічильника. Закликав усіх так робити.

Кірюхін Д.Є. зауважив, що ситуація з тарифами напружена і політизована. Наголосив, що депутати приходять вирішувати питання добробуту громадян. Звернув увагу на те, що на більшість тарифів міська рада не може впливати. Але може реагувати на ситуацію. Наголосив, що депутати усіх політичних партій, представлених раді, детально вивчили і узгодили текст звернення. Тож закликав його підтримати. 

Губарь В.О. зачитав проєкт рішення та текст звернення.

Піліпей А.М. наполіг, щоб у звернення було внесено вимогу щодо списання боргів за постачання газу, зниження тарифів з 9 грн. за 1 куб. м. 

Пашко О.С. вважає, що для вирішення озвученої проблеми можна створити робочу групу разом з юристами, економістами, яка і має розставити усі крапки над «і».

Губарь В.О. повідомив, що депутатам Бабенко І.В. подано запити щодо вивчення питань, пов’язаних із газорозподільчою системою. Для цього буде створена комісія. Повідомив, що інформацію про створення комісії буде розміщено на сайті міської ради. Вважає, що оминуть виникнути і інші пропозиції щодо вирішення «газового питання», тож ця комісія зможе з цим усім розібратися.

Менько Д.Д. запропонував внести в текст звернення технічну правку: слова «розподільне обладнання» замінити словами «видобувне обладнання», оскільки під поняття «газорозподільне обладнання» підпадає усе: і труби, що підводять газ до наших будинків, і колодязі газові і усе інше. 


Голосували: «за» - одноголосно
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про звернення депутатів Роменської міської ради КМУ та НКРЕКП щодо ситуації з підвищення тарифів на електроенергію, газ та послуги з розподілу природного газу» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
2. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Солдатенко Н.О., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості)» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
3. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (місцевості)

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Солдатенко Н.О., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (місцевості)» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
4. Про надання дозволів на розроблення проектів із землеустрою щодо відведення земельних ділянок та виготовлення технічної документації із землеустрою

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Солдатенко Н.О., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про надання дозволів на розроблення проектів із землеустрою щодо відведення земельних ділянок та виготовлення технічної документації із землеустрою» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
5. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та технічної документації із землеустрою

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Солдатенко Н.О., яка повідомила, що постійна комісія опрацювала цей проєкт рішення і пропонує зняти з розгляду пункти 17 і 17.1 щодо затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 2,0000 га на території Бобрицької сільської ради гр. Савченку Вадиму Ігоровичу для ведення особистого селянського господарства, оскільки ця земельна ділянка не передана у комунальну власність Роменської ОТГ.
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та технічної документації із землеустрою» з урахуванням пропозицій постійної комісії (рішення і результати поіменного голосування додаються)
6. Про розгляд земельних питань

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Солдатенко Н.О., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про розгляд земельних питань» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
7. Про оренду нерухомого  майна, що перебуває у комунальній власності

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про оренду нерухомого  майна, що перебуває у комунальній власності» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
8. Про прийняття зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області до комунальної власності Роменської територіальної громади медичного обладнання

СЛУХАЛИ: Юракову О.В.., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

Хоменко А.М., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про прийняття зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Сумської області до комунальної власності Роменської територіальної громади медичного обладнання» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
9. Про внесення змін до Міської програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги  на 2019-2022 роки

СЛУХАЛИ: Юракову О.В.., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

Хоменко А.М., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до Міської програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги  на 2019-2022 роки» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
10. Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Ромни» Роменської  міської ради»

СЛУХАЛИ: Юракову О.В.., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

Хоменко А.М., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

Юрченко Т.О., яка повідомила, що постійна комісія опрацювала цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Ромни» Роменської  міської ради» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
11. Про комплексну цільову Програму надання  пільг окремим  категоріям  громадян  Роменської міської територіальної  громади  на 2018-2022  роки

СЛУХАЛИ: Юракову О.В.., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

Хоменко А.М., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про комплексну цільову Програму надання  пільг окремим  категоріям  громадян  Роменської міської територіальної  громади  на 2018-2022  роки» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
12. Про внесення змін до рішення міської ради сьомого скликання від 22.12.2016  «Про Міську програму соціального захисту населення на 2017-2022 роки»

СЛУХАЛИ: Юракову О.В.., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради з такою правкою: пункт 1.4 Порядку надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям Роменської міської територіальної громади - учасникам бойових дій (додаток 6 до рішення) викласти в такій редакції: «добровольцям, які брали участь в АТО/ООС і УБД»

Юрченко Т.О., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення із озвученою правкою


Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради сьомого скликання від 22.12.2016  «Про Міську програму соціального захисту населення на 2017-2022 роки» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
13. Про затвердження Порядку інформування про діяльність комунальних підприємств, засновником яких є Роменська міська рада

СЛУХАЛИ: Менько Д.Д.., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Зубан Я.І., який повідомив, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

Юрченко Т.О., яка повідомила, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради. Повідомила, що комісія рекомендує усім комунальним підприємствам створити свої веб-сторінки. 

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження Порядку інформування про діяльність комунальних підприємств, засновником яких є Роменська міська рада» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
14. Про передачу комунальному підприємству «Ромнитеплосервіс» РМР» на утримання і обслуговування газифікованих топкових, встановлених для опалення адмінбудівель Роменської міської територіальної громади

СЛУХАЛИ: Суходольський  В.В.., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради
Зубан Я.І., який повідомив, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про передачу комунальному підприємству «Ромнитеплосервіс» РМР» на утримання і обслуговування газифікованих топкових, встановлених для опалення адмінбудівель Роменської міської територіальної громади» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
15. Про внесення змін до рішення міської ради від 30.12.2020 «Про передачу на баланс та у господарське відання або оперативне управління майна комунальним суб'єктам господарювання»

СЛУХАЛИ: Суходольський  В.В.., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Юракова О.В. звернулась до депутатів з проханням доповнити це рішенням пунктом 3. Повідомила, що відповідні пропозиції депутатам роздано в роздрукованому вигляді. Пояснила, що йдеться про передачу на баланс відділу освіти шкільних автобусів, що були на балансі Рогинської та Ріпчанської сільських рад.  Пояснила, що міська рада прийняла 15 шкільних автобусів, що були на балансі районної ради, а ці автобуси знаходились на балансі сільських рад. Усе майно сільських рад буде передаватися великими передавальними актами, які на сьогодні ще не готові. Оскільки автобуси мають їздити вже тепер, то пропонується передати їх таким чином. 


Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 30.12.2020 «Про передачу на баланс та у господарське відання або оперативне управління майна комунальним суб'єктам господарювання» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
16. Про передачу майна комунальної власності в господарське відання Комунальному підприємству «Міськводоканал» Роменської міської ради 

СЛУХАЛИ: Суходольський  В.В.., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради
Зубан Я.І., який повідомив, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про передачу майна комунальної власності в господарське відання Комунальному підприємству «Міськводоканал» Роменської міської ради» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
Стогній О.А. повідомив, що міська рада пропрацювала дві години і за Регламентом має розглянути питання щодо оголошення перерви.

Роздобудько В.В. запропонував працювати без перерви.


Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

17. Про внесення змін до Програми розвитку Міського парку культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка на 2020 – 2023 роки

СЛУХАЛИ: Суходольський  В.В.., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради
Зубан Я.І., який повідомив, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія розглянула цей проєкт рішення і підтримує його.

Менько Д.Д. повідомив, що цей проєкт рішення здійняв в соціальних мережах цілу хвилю обговорень, оскільки багато хто вважає деякі ціни завеликими. Повідомив, що він подав депутатське звернення, щоб питання парку і фінансування робіт в ньому було винесено на громадські слухання після того, як буде прийняте положення про громадські слухання і затверджено Статут територіальної громади. Наголосив, що ці питання надзвичайно цікавлять громадськість.

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до Програми розвитку Міського парку культури та відпочинку ім. Т.Г. Шевченка на 2020 – 2023 роки» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
18. Про внесення змін до Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства Роменської міської територіальної громади на 2020-2022 роки

СЛУХАЛИ: Суходольський  В.В.., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради
Зубан Я.І., який повідомив, що постійна комісія підтримує цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до Програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства Роменської міської територіальної громади на 2020-2022 роки» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
19. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Роменської міської територіальної громади на 2021 – 2023 роки

СЛУХАЛИ: Оврамець В.Л., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує таке:


винести на розгляд міської ради пункт 4 завдання 5 Програми і заслухати з цього питання начальника відділу освіти Івницьку І.О.;


доповнити рішення пунктом 5, про який доручити проінформувати начальника управління економічного розвитку Янчук Ю.О.

Янчук Ю.О. повідомила, що для участі у конкурсі інвестиційних програм і проектів, які можуть реалізуватись у 2021 році, за кошти Державного фонду регіонального розвитку, Роменська міська рада подає 4 проєкти. Повідомила, що в проєкті рішення враховані три з цих проєктів, а четвертий пропонується додати до Програми, про що було оголошено на засіданні постійної комісії. Назва четвертого проєкту: «Придбання мобільного центру надання адміністративних послуг на базі електричного автомобіля Роменської міської територіальної громади». 

Івницька І.О. коротко доповіла історію капітального будівництва на базі ЗОШ № 7. Повідомила, що для реалізації проєкту відділу освіти було надане завдання на проектування по цьому об’єкту. Повідомила, що відділом освіти було передбачено завдання щодо архітектурно-будівельного рішення, електричного освітлення, водопроводу та каналізації, опалення, вентиляції, кошторисної документації, енергоефективності тощо. Наголосила, що відділ освіти передбачав в проєкті вентиляцію в тому числі. Повідомила, що на той час відділу освіти ще не було надано документів щодо права власності на землю під школою. Повідомила, що за наданою їй інформацією влаштування системи вентиляції з механічним спонуканням і рециркуляцією в загальноосвітньому закладі відповідно до чинних будівельних норм потребує суттєвого збільшення теплової та електричної потужності інженерних мереж, а відтак – і отримання технічних умов від енергетичних монополій на цю додаткову потужність. На момент виконання проєктних можливостей відділ освіти не мав можливості отримати усі необхідні документи, оскільки основною перепоною стала відсутність акта на землю. Повідомила, що відділ освіти вже в травні 2017 року подав документи на землю під ЗОШ № 7, але щоб їх оформити знадобилося часу до грудні 2017 року. Таким чином, пояснила, що не було змоги чекати, поки будуть оформлені документи на землю. Повідомила, що разом із міським головою, заступником міського голови вони неодноразово були в Сумській ОДА, обговорювали цю ситуацію і було вирішено подавати проєкт поки що такий, який є, тобто без земельної ділянки (без вентиляції), а згодом провести коригування. Повідомила, що в лютому 2018 року міська рада виграла конкурсний відбір і проєкт по будівництву школи розпочався. Пояснила, що співфінансування в розмірі 10 % - це обов’язкова умова ДФРР. Повідомила, що в 2020 році було виділено 20 млн. грн. на завершення будівництва, але використано лише 11 млн. грн. Повідомила, що 2,5 млн. грн. залишилось по придбанню і 1,5 млн. грн. – це кошти, які підрядники не встигли включити в акти виконаних робіт в грудні, оскільки з серпня було проведено зміну трьох представників технічного нагляду, востаннє – в кінці листопада. Наголосила, що кожному новому представнику технічного нагляду точно не вистачить двох тижнів, щоб усе переміряти і передивитись технічну документацію. Пояснила, що саме тому в авральному режимі проєктанти і підрядники склали акти виконаних робіт лише на ті роботи, які вже завершені і акти підписані спеціалістом з технагляду управління капітального будівництва Сумської ОДА. Повідомила, що зараз відділ освіти готує подання, щоб додатково виділили 15 млн. грн., але, як пояснили підрядники, усі ці кошти не будуть використані. Пояснила, що на сьогодні  треба 2,5 млн. грн. на придбання того, що не було придбано, близько 1,5 млн. грн. – на ремонтні роботи і близько 4,5 млн. грн.  на облаштування вентиляційної системи. 

Стогній О.А. попросив Івницьку І.О. пояснити, чи можна було за підтримки керівників міської ради вирішити питання щодо включення вентиляції в ПКД? 

Івницька І.О. вважає, що можна було.

Зубан Я.І. запитав, що саме міняли при зміні технічного нагляду: людину чи документи? Зауважив, що договір діє на той період, на який його уклали. Запитав, чому за виділені кошти не можна було закупити обладнання, змонтувати його, а підключення здійснити тоді, коли з РЕСом владнаються усі питання? Наголосив, що з одного боку він за те, щоб були виділені кошти і роботи були нарешті завершені, а з іншого боку склалася дивна ситуація, коли кошти не були використані, але тепер їх просять знову.

Івницька І.О. повідомила, що договори щодо технагляду укладено з управлінням капітального будівництва, яке дає наказ щодо того спеціаліста, який безпосередньо буде вести цей технагляд. Повідомила, що усю цю документацію вони розміщають в ДАБІ в Києві. Розповіла, з якими великими проблемами вони стикаються при зміні спеціалістів технагляду. Повідомила, що у цій ПКД окрім виконання будівельних робіт прописано те, що саме маємо право придбати по цьому проєкту за кошти ДФРР. Наголосила, що від того, що зазначено в ПКД, ми не маємо права відхилятися. 

Зубан Я.І. повторив питання: чому не закупили обладнання для вентиляції?

Івницька І.О. пояснила, що це було у завданні на проєктування, але проєктант не міг внести в проєкт вентиляцію, бо повинні були бути інші технічні умови, які не дав би РЕС через відсутність акту на землю. Тому проєктант не вніс вентиляцію в ПКД і експертиза пройдена без вентиляції. 

Хоменко А.М. запитала, хто є автором ПКД?

Івницька І.О. повідомила, що це Лавришик Валерій Афанасійович, представник сумської організації.

Хоменко А.М. запитала, чи був у відділу освіти вибір щодо проєктанта?

Івницька І.О. пояснила, що вона так розуміє, що проєктантів просто було призначено в Сумах, щоб вони в авральному режимі робили ці проєкти. Повідомила, що відділ освіти був поставлений перед фактом. Пояснила, що на той час тендерні процедури ще не були запроваджені. Зауважила, що не кожен проєктант хоче працювати з такими великими проектами. 

Хоменко А.М. вважає, що в Сумах достатньо проєктантів, які із задоволенням працюють із коштами ДФРР.
Зубан Я.І. запитав, чи не збирається відділ освіти подати в суд на технічний нагляд за затягування будівництва? Зауважив, що з організацією було укладено договір, але вони через постійні зміни спеціалістів фактично затягували будівництво, що сприяло неосвоєнню коштів. 

Івницька І.О. зауважила, що теоретично це можливо, а фактично вона проконсультується з юристами.

Стогній О.А. зауважив, що це питання дуже важливе і серйозне. Запропонував Мицику В.М. більш детально розказати про цю ситуацію, оскільки він курирував це питання.

Мицик В.М.  повідомив, що він не координував це питання. Також нагадав, що останній раз кошти фонду надійшли у вересні 2020 року і їх просто не змогли освоїти, бо сума була значна. 

Стогній О.А. запитав, чому стався такий казус з вентиляцією?

Мицик В.М. повідомив, що він не може сказати, він не є замовником.

Менько Д.Д. зауважив, що Зубан Я.І. задав слушне питання, яке не довели до логічного завершення. Зауважив, що в цій ситуації є гарний кошторис, та жодної копійки з казначейського рахунку без акту виконаних робіт не можна взяти. Запитав, чи можна було закупити матеріали згідно цього проєкту, хай би вони лежали, щоб кошти не пропадали?

Івницька І.О. повідомила, що вони матеріали не закупляють, цим займається лише підрядник. 

Менько Д.Д. вважає, що в такому випадку підрядник міг закупити матеріали наперед.

Івницька І.О. вважає, що це справа підрядника.

Лизуненко Т.В. запитала, що саме входить в ремонт?

Івницька І.О. пояснила, що сюди входять і такі роботи, як перенесення стін, штукатурка стін, проведення електрики, водовідведення, заміна системи опалення, замінено всю підлогу та стелю, придбано нові меблі, обладнання. 

Лизуненко Т.В. уточнила питання: на який саме ремонт відділ освіти пропонує тепер виділити кошти?

Івницька І.О. йдеться про те, що не увійшло у акти виконаних робіт, а саме: будівельні роботи (1,5 млн. грн.), придбання обладнання і меблів (близько 2,5 млн. грн.), вентиляція (близько 4,5 млн. грн.).

Федина С.І. попросив пояснити, звідки взялася цифра – 4,5 млн. грн. на вентиляцію? 

Івницька І.О. пояснила, що на минулому тижні відбулась нарада за участю проєктанта, підрядників, де проєктанту було дане завдання: до 28 січня зробити розрахунки обох можливих варіантів облаштування вентиляційної системи. Повідомила, що проєктант сказав, що ця вартість складе близько 4,5 млн. грн. 

Федина С.І. запитав, чи під час розрахунків враховувалась та вентиляційна система, що була побудована раніше?

Івницька І.О. повідомила, що так.

Ремінець В.В. вважає, що в громаду треба залучати більше інвестиційних коштів. 

Хоменко А.М. запитала, до скількох проєктантів звертались за розрахунками?

Івницька І.О. пояснила, що для здійснення розрахунків проєктанту потрібен не один день. Запевнила, що проєктно-кошторисна документація потім проходить експертизу. Вважає, що якщо в проєкті на якісь роботи чи послуги вказана завищена ціна, то відповідні фахівці ці ціни зменшать. 

Хоменко А.М. зробила висновок, що більш як до одного проектанта, не звертались. Попросила пояснити, чому під час підготовки проєкту ще на початку не було вжито дій щодо термінового оформлення земельної ділянки, навіть поза чергою, адже на кону була участь у великому проєкті. 

Івницька І.О. запевнила, що зробили усе можливе. 

Хоменко А.М. запитала, хто у відділі освіти відповідав за це питання?

Івницька І.О. повідомила, що за усі питання відповідає начальник відділу освіти. 

Хоменко А.М. запитала, хто ще з відділу освіти, окрім проєктанта і технагляду переглядав проєктно-кошторисну документацію, особливо щодо вентиляції?

Івницька І.О. зауважила, що у відділі освіти немає таких фахівців, там працюють в основному педпрацівники. Наголосила, що ПКД проходить експертизу у сертифікованих спеціалістів. Повідомила, що саме вони відповідають за те, що в ПКД і ціни, і об’єми не завищені, а відповідають дійсності. 

Северин С.Ф. констатував, що замовником робіт з реконструкції школи є відділ освіти. Вважає, що треба міняти структуру по визначенню замовника будівництва. Повідомив, що раніше при міськвиконкомах були відділи капітального будівництва. Вважає, що будівництво такого значного рівня мають супроводжувати фахівці, які будуть спроможні розробити дефектний акт, правильно поставити завдання проєктанту, контролювати хід будівництва, визначали технічний нагляд. Вважає, що краще платити заробітну плату фахівцю, аніж безтолково витрачати бюджетні кошти на виправлення помилок. Наголосив, що ці спеціалісти будуть відповідати за якість роботи своїм особистим майном, а не так, як сьогодні, коли технагляд безкінечно змінюється, а відповідати немає кому.

Зубан Я.І. зауважив, що внести зміни до авторського проєкту без згоди автора неможливо. Тож вважає, що при виборі автора проєкту має бути виважений підхід. 

Стогній О.А. повідомив, що усі висловлені пропозиції будуть прийняті до уваги. Сподівається, що нинішня каденція міської ради зробить роботу над помилками, які були допущені раніше, а до кожного проєкту чи рішення будуть підходити виважено і обдумано. Повідомив, що буде вітати намагання будь-кого розібратися із тим, хто винен чи причетний до того, що, як мінімум, в ПКД будівництва школи не було внесено вентиляцію. Зауважив, що якщо зараз не підтримати цей проєкт, то у подальшому на без того слабкий бюджет міста ляжуть питання і облаштування вентиляції у школі, без якої неможливо прийняти об’єкт, і закупівля меблів, без яких неможливо продовжити навчання. Тож якщо зараз не прийняти цього рішення з надією отримати кошти ДФРР, то доведеться великі суми коштів шукати в міському бюджеті.

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Роменської міської територіальної громади на 2021 – 2023 роки» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
Федина С.І. підтримав Северина С.Ф., звернувся до начальника відділу освіти Івницької І.О., хто, на її думку, винен в тому, що виділені в проєкті кошти не були освоєні, адже 9 млн. грн.  повернуто у державний бюджет.

Івницька І.О. пояснила, що є велика різниця в тому, коли надходять кошти: у лютому чи у вересні, і чи встигнуть їх в кінці року освоїти. Також пояснила, що у такому великому проєкті як капітальне будівництво школи неможливо не вносити зміни у проєкт. Запевнила, що на цьому етапі було зроблене усе можливе, щоб освоїти ті кошти, які надійшли. Повідомила, що, наприклад, від відділу освіти не залежало те, що не встигли придбати деякі меблі. Повідомила, що на деякі лоти довелось торги оголошувати тричі, оскільки ніхто не хотів брати у них участь в кінці року, а одна така процедура триває більше місяця. 

Менько Д.Д. констатував, що, на жаль, така ситуація непоодинока, оскільки в нашій країні так заведено, що кошти ДФРР 31 грудні автоматично списуються назад в державний бюджет. Підтвердив, що дійсно приватні підприємці не хочуть братися до роботи, бо незрозуміло, чи встигнуть до кінця року виконати роботи. А ті керівники, які начебто в інтересах громади наперед підписали акти виконаних робіт, зараз є його клієнтами як адвоката. Підтвердив, що дійсно питання є проблематичним. Разом з тим вважає, що парти можна було закупити наперед, треба шукати можливі законні шляхи вирішення проблем. 

Северин С.Ф. зауважив, що на сьогодні авансів для підрядника не існує. Він виконує роботи за власний кошт на свій страх і ризик, розраховуючи на те, що у замовника кошти є і роботи будуть оплачені. Вважає, що і в цій ситуації міська рада вела себе дещо відсторонено, адже вона могла виступити гарантом оплати праці підрядника, оскільки знала, що кошти на проєкт виділені. Вважає, що так треба робити надалі. 

Стогній О.А. попередив, що невдовзі на депутатів чекає чергове недобудоване велике будівництво – чергове відділення Роменської ЦРЛ. 

Мицик В.М. зауважив, що не розуміє, хто саме від міської ради підпише гарантії підрядникам, якщо є ризик виплати боргу з міського бюджету в кінці року, коли коштів і без проєкту ні на що не вистачає. 

20. Про внесення змін до рішення міської ради восьмого скликання від 23.12.2020 «Про бюджет Роменської міської територіальної громади на 2021 рік»

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради з урахуванням раніше прийнятих рішень
Ярошенко Т.М. зауважила, що якщо на сесії вносяться зміни до Програми економічного і соціального розвитку, то треба озвучити ресурс, за рахунок якого відбудеться фінансування. Прокоментувала, за рахунок чого буде здійснюватися спів фінансування для придбання електромобіля для ЦНАП: 350 тис. грн. знімається з Програми благоустрою населених пунктів за рахунок знесення аварійних дерев (за пропозицією УЖКГ).

Зубан Я.І. повідомив, що він проти того, щоб знімалися кошти за рахунок знесення аварійних дерев. 

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради восьмого скликання від 23.12.2020 «Про бюджет Роменської міської територіальної громади на 2021 рік» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
21. Про визначення депутатів відповідальними за роботу у виборчих округах

СЛУХАЛИ: Губаря В.О., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради з урахуванням раніше прийнятих рішень
Зубан Я.І. запропонував розмістити на сайті міської ради адреси офісів політичних партій, представлених в міській раді

Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про визначення депутатів відповідальними за роботу у виборчих округах» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
22. Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про затвердження Положення про старосту Виконавчого комітету Роменської міської ради у новій редакції»

СЛУХАЛИ: Москаленко Н.В., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про затвердження Положення про старосту Виконавчого комітету Роменської міської ради у новій редакції» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
23. Про створення юридичної особи – служби у справах дітей Роменської міської ради

СЛУХАЛИ: Юракову О.В., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради з такими змінами: в пункті 18 розділу 3 зазначити, що служба здійснює само представництво в судах. 

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про затвердження Положення про старосту Виконавчого комітету Роменської міської ради у новій редакції» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
24. Про затвердження Положення про сектор охорони здоров’я Виконавчого комітету Роменської міської ради

СЛУХАЛИ: Юракову О.В., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради
Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради 

Хоменко А.М. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження Положення про сектор охорони здоров’я Виконавчого комітету Роменської міської ради» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
25. Про внесення технічної правки в рішення міської ради від 04.12.2020 «Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету Роменської міської ради, їх загальну чисельність»

СЛУХАЛИ: Москаленко Н.В., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради 

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення технічної правки в рішення міської ради від 04.12.2020 «Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету Роменської міської ради, їх загальну чисельність» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
26. Про внесення змін до рішення міської ради від 05.01.2021 «Про затвердження тимчасової структури працівників відділу культури та працівників житлово-комунального господарства сільських рад»

СЛУХАЛИ: Москаленко Н.В., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради 

Хоменко А.М. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 05.01.2021 «Про затвердження тимчасової структури працівників відділу культури та працівників житлово-комунального господарства сільських рад» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
27. Про затвердження оновленого складу окремих комісій та рад при виконавчому комітеті Роменської міської ради

СЛУХАЛИ: Суходольський В.В., який доповів з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Зубан Я.І. запропонував внести до складу наглядової ради у сфері розподілу соціального житла згідно (додаток 1) та до складу постійної комісії із забезпечення реалізації житлових прав мешканців гуртожитків (додаток 3) депутатів міської ради Зубана Я.І. та Бабенка І.А. за згодою. Повідомив, що постійна комісія рекомендує прийняти цей проєкт рішення як рішення міської ради
Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради 


Голосували щодо пропозиції Зубана Я.І.: «за» - одноголосно

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження оновленого складу окремих комісій та рад при виконавчому комітеті Роменської міської ради» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
28. Про затвердження Порядку та умов забезпечення пільгового проїзду педагогічних працівників закладів сільських закладів загальної середньої освіти Роменської міської територіальної громади до місця роботи та у зворотному напрямку

СЛУХАЛИ: Юракову О.В., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія розглянула проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради
Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради 

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження Порядку та умов забезпечення пільгового проїзду педагогічних працівників закладів сільських закладів загальної середньої освіти Роменської міської територіальної громади до місця роботи та у зворотному напрямку» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
29. Про затвердження статуту міськрайонної радіостудії «Ромен» в новій редакції

СЛУХАЛИ: Москаленко Н.В., яка доповіла з цього питання

ВИСТУПИЛИ:

Юрченко Т.О. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і рекомендує прийняти його як рішення міської ради. Також повідомила, що постійна комісія рекомендує розглянути можливість встановлення радіотрансляційного т обладнання на об’єктах комунальної власності з метою економії коштів, які витрачаються на оплату оренди майна.  

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження статуту міськрайонної радіостудії «Ромен» в новій редакції» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
Губарь В.О. звернув увагу депутатів на те, що їм роздано проєкт рішення щодо передачі майна від Роменської районної ради міській раді. Оскільки станом на початок пленарного засідання проєкт рішення з актом прийму-передачі був підготовлений, то запропонував внести його на розгляд міської ради і включити до порядку денного


Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

30. Про затвердження акта приймання-передачі майна за адресою: м. Ромни, вул. Коржівська, 5

СЛУХАЛИ: Юракову О.В., яка доповіла з цього питання. Вона повідомила, що затримка із оформленням акту прийому-передачі майна виникла у зв’язку із тим, що у сторони, що передає, і у сторони, що приймає, виникли великі розбіжності у кількості дров, що передаються. Запевнила, що спеціалісти збоку міської ради дуже прискіпливо поставились до процедури передачі. Тож як раз перед початком пленарного засідання акт був підписаний.

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження акта приймання-передачі майна за адресою: м. Ромни, вул. Коржівська, 5» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
31. Різне

Губарь В.О. констатував, що голова ОСББ «Горького 248» Максименко, який просив слово для виступу, відсутній. 

Науменко Д.О. повідомив, що він особисто хоче виступити з питання ліфтів в будинку по вул.Горького, 248. Наголосив, що це єдиний в місті будинок, де ліфти не працюють більше 20 років. Деякі літні люди з верхніх поверхів взагалі не можуть потрапити на вулицю.

Стогній О.А. повідомив, що в цьому році будуть намагатися зробити хоча б один ліфт у цьому будинку. Надалі є наміри ремонтувати щороку по одному ліфту.

Мицик В.М. зауважив, що будинок не на балансі міської ради. Попросив це врахувати.

Зубан Я.І. зауважив, що нещодавно звучала ініціатива щодо входження депутатів до складу наглядової ради. Запропонував до створення наглядових рад внести зміни до положення про наглядові ради, щоб наглядові ради мали вплив на призначення керівників комунальних підприємств. Зауважив, що хоча призначення і звільнення керівників комунальних підприємств є правом міського голови, та він хоче висловити свою думку щодо нинішнього керівника ККП, у якого невдовзі закінчується термін дії контракту. Він вважає, Щербак І.І. – не найгірший керівник цього підприємства. 

Менько Д.Д. звернувся до депутатів міської ради проявити ініціативу і долучатись до того, щоб шукати, звідки залучати в місто кошти. Наголосив, що є багато семінарів, вебінарів, де можна навчитися цьому. Наголосив, що усі знаходяться в одній команді в питанні розвитку міста.

Стогній О.А. закликав депутатів з питання залучення інвестицій в громаду працювати з народними депутатами, депутатами Сумської обласної ради, всередині своїх округів, не забуваючи про сільські території.

Менько Д.Д. звернувся до відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення з проханням надавати на членам постійної комісії письмові пропозиції від депутатів щодо проєктів рішень міської ради, що розміщуються на офіційному сайті міської ради, якщо такі пропозиції будуть надходити.

Стогній О.А. повідомив, що порядок денний шостої сесії Роменської міської ради вичерпано. Оголосив шосту сесію міської ради закритою. 

Голова







Олег СТОГНІЙ

Секретар







Наталія ТІТЕНКО

Список

депутатів  Роменської міської ради сьомого скликання,

які зареєструвалися для участі у засіданні шостої сесії міської ради від 27.01.2021

1. Бабенко Ігор Анатолійович

2. Бартош Ігор Григорович

3. Басараб Віта Вікторівна

4. Безручко Володимир Іванович

5. Браташ Ніна Афанасіївна

6. Буша Любов Яківна

7. Василенко Людмила Іванівна

8. Городецька Валентина Семенівна

9. Городецька Лілія Дмитрівна

10.  Губарь В`ячеслав Олександрович

11.  Завадько Віктор Анатолійович

12.  Зеленська Вікторія Володимирівна

13.  Зубан Яків Іванович

14.  Карнаух Віталій Іванович

15.  Козій Анатолій Вікторович

16. Колєснік Людмила Олексіївна

17.  Лопата Володимир Олександрович

18. Менько Дмитро Дмитрович

19.  Мицик Валерій Миколайович

20.  Мурка Дмитро Віталійович

21.  Науменко Дмитро Олексійович

22.  Оврамець В`ячеслав Леонідович

23.  Пашко Олександр Сергійович

24.  Перезва Андрій Володимирович

25.  Помаран Павло Іванович

26.  Рекута Євгеній Юрійович

27.  Ремінець Василь Васильович

28.  Роздобудько Володимир Васильович

29.  Северин Сергій Федорович

30.  Солдатенко Надія Олексіївна

31.  Стеценко Світлана Олексіївна

32.  Тітенко Наталія Іванівна

33.  Хоменко Альбіна Миколаївна

34. Шпота Юлія Олександрівна

35.  Юрченко Тетяна Олександрівна

Список запрошених

для участі у засіданні шостої сесії міської ради від 27.01.2021

1. Суходольський В.В., заступник міського голови

2. Юракова О.В., заступник міського голови

3. Москаленко Н.В., керуючий справами виконкому

4. Оврамець В.Л., заступник міського голови

5. Янчук Ю.О., начальник управління економічного розвитку

6. Палажченко О.О., в.о. начальника відділу земельних ресурсів

7. Ярошенко Т.М., начальник фінансового управління

8. Корнюшкін Ю.І., головний спеціаліст відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення 

9. Джос І.Ю., начальник відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення

10. Гамула Л.В., головний спеціаліст відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення

11. Павлусенко О.О.,  начальник відділу з питань внутрішньої політики

12. Ковтун І.І., начальник відділу юридичної та кадрової роботи

13. Оганесян П.М., начальник управління адміністративних послуг

14. Вовненко В.В., в.о. начальника управління житлово-комунального господарства

15. Литвиненко Ю.А., начальник відділу містобудування та архітектури
16. Івницька І.О., начальник відділу освіти

17. Баляба Т.І., начальник відділу культури

18. Глушко В.М., начальник відділу обліку і розподілу житла

19. Власенко Л.М., начальник служби у справах дітей

20. Федина С.І., депутат Сумської обласної ради

21. Кірюхін Д.Є., депутат Сумської обласної ради

22. Беркут О.О., депутат Сумської обласної ради

23. Кужель О.В., депутат Сумської обласної ради
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